330.- 1602: Servetur n.5, Cap.XXI, Iae P. St.: Et si quis ad aliam Domum missus, per se vel per alium detulerit aliquid praeter id quod habetur in dicto numero, sine licentia Prioris Domus e qua discedit, in scriptis obtenta, tanquam proprietarius puniatur.

331.- 1627: Pro exactiori obsefvantia n.4, Cap.XXI, Iae P. St., declaramus eos qui ab una Domo ad aliam missi notabiliter divertunt a recto itinere, teneri poena fugitivorum, et eos qui pecunias sibi pro viatico datas in alios quam itineris usus impenderint sine expressa licentia Superioris teneri poena proprietariorum; super quibus Superiores invigilent, et debitam justitiam faciant, facta diligent inquisitione.

332.- 1648: Servetur n.4, Cap.XXI, Iae P. St., ut in recreatis nibus quae dantur Monachis, quando emituntur e Domibus vel ad eas missi adveniunt, non accedant omnino ad vicinas civitates vel alia loca praeterquam spatiamenta Domorum ordinaria, sub poena recipiendi disciplinam super nudum a Praesidente in Capitulo.

333.- 1648: Item, ut tollatur abusus fardellorum qui contraband formam Ordinis et religiosam paupertatem invaluit, servetur n.5 ejusdem Cap.XXI, sub poena proprietatis contra transgressores, adempta licentia Prioribus super eo dispendandi.

334.- 1648: Item illam quae incipit: "Pro exactiori observantia" confirmamus, addentes et eos qui in itinere moram nimiam fecerint, eadem poena fugitivorum teneri, etiam si illa fuerit in grangiis sive aliis in locis Domorum Ordinis, nec super his possint Piores dispensare.

335.- 1733: Ex universis fere Domibus Ordinis audivimus personas nostras quae per Chartam Capituli Generalis vel super annum ad alias Domos mittuntur, in contemptum Statutorum nostrorum et Ordinationum Capituli Generalis, cellae utensilia, libros, vestimenta dupicia et alia multa secum defer-

336] MUTATIO DOMUS TATUM.

re, post adventum etiam in praefatis Domibus eas retinere et residuum pecuniae illis pro viatico datae vel reservare, vel sub quibusdam praetextibus in via expendere, vel tandem post adventum in praefatas Domos alicui credere restituenda. Sciant igitur hanc esse mentem Statutorum et Capituli Generalis, ut secundum formam a Statutis praefixam in h.5 et n.8, Cap.XXI, Iae Partis Statutorum exeant, et ideo renovamus et stricta deinceps in Ordine observari volumus Ordinationem Capituli Generalis anni 1602, quae incipit: "Servetur, etc...", adempta Prioribus juxta praefatam Ordinationem super eo dispensandi licentia, injungentes Visitatoribus ut diligenter invigilent ad praesentis Ordinationis executionem.

336.- 1879. Adm.9: Piores invigilent ut serventur n.5 et n.8, Cap.XXI, Iae Partis, circa ea quae Monachi, Domum mutantes, secum ferre queunt.

337.- 1891. Adm.9: Juxta n.4, Cap.XXI, Iae P. St., non licet cuique nostrum, quando ex una Domo ad aliam mittitur, a recto itinere notabiliter divertere, nec in itinere morari nimis. Praesidens igitur Domus a qua discedit scribat, sicut loco praeallegato injungitur, Priori Domus ad quam mittitur, diemque exprimat recessus ejus a sua Domo, ut inde colligere possit Frior si moram nimiam fecerit religiosus ille. Quos in hoc culpabiles invenerint, pro modo culpas Piores puniant.

338.- 1900. Adm.3: Non licet unicuique nostrum, quando ex una Domo ad aliam mittitur, a recto itinere notabiliter divertere, nec in itinere morari nimis. Ad memoriam Priorum revocamus Ordinationem anni 1648 (supra n.333), juxta quam super his dispensare nequeunt.

339.- 1949. Adm.2: Renovamus Admonitionem 9am anni 1879, qua prohibetur Monachis Domum mutantibus ne aliquid secum deferrant, praeter ea quae a Statutis, n.5, Cap.XXI, Iae Partis, permittuntur.

=====

NEGOTIA DOMUS VEL ORDINIS: (Vide etiam: 1740-1763)

(De non se ingerendo in negotiis....):

340.- 1432: Nullus Monachorum Domus Cartusiae aut Conventus ejusdem intromittat se tam active quam passive de factis Ordinis aut singularum Domorum vel Personarum, etiamsi ab iisdem Domibus vel Personis litteras receperint, nisi secundum quod Statuta nostra permittant, alias volumus per

340] NEGOTIA

I.NEGOTIA [341]

Reverendum Patrem Cartusiae dictorum Monachorum importunas instantias non admitti.

341.- 1433: In jungimus Visitatoribus quod Monachos et alias Domorum personas qui se supra id quod Statuta concedunt de administratione temporalium, cum non ad eos sed ad Priorum temporalis administratio pertineat, se intromittere praesumant, ferventer corripiant et corrigant ut a talibus praesumptionibus arceantur.

342.- 1583: Cum ad monasticum, maxime Cartusianum statum pertineat solitudini cellae et silentii observationi intendere, nos, curiositati quorundam Monachorum antiquorum, qui sapientiam antiquorum minime aemulantur, remedium congruum adhibere volentes, ordinamus ne Monachi antiquiores nec alii se unquam ingerant negotiis externis et temporalibus Domorum suarum, nisi a Priore vel Vicario requisiti aut vocati, alioquin priventur colloquio et spatiamentis.

343.- 1767: Colloquia de regimine Domorum quae Monachos non decent, sed potius pacem perturbant, merito reprehendimus.

NOVITATES: (Vide etiam: 1764-1767)

344.- 1295: Cum ex novitatibus quasi semper dissensiones oriuntur, silentium imponimus universis et singulis praesentibus et posteris attentandi de caetero quo aliquid contra manifestum rigorem Ordinis immutetur.

345.- 1887. Adm.5: Quae ad decus commoditatemque vitae pertinent querere nimis, amplecti promptius, servare studiosius, monasticae conditioni omnino repugnat, maxime cum novitas novitatem invocet, nihilque antiquius habuerint Patres nostri quam ab eremis Cartusianis arcere novitatum pestem. Itaque hortamur Monachos nostros ut dispositiones circa hanc materiam libentius accipient, ne forte abnegationis et obedientiae meriti particula ipsos praetereat.

346.- 1951. Adm.: De celebratione Missae quam in Solemnitatibus majoribus omittimus, ut omnes de manu Prioris filiali animo Panem Vitae accipiamus, et de aliis quibusdam consuetudinibus, quas aliqui in melius, ut putant, mutari velint, omnibus mature perpensis, nihil innovandum esse judicavimus. Haud spernendae quidem videntur rationes allatae, sed nos tardissimo pede viam novitatum calcare oportet, et traditio-

I.NOVITATES [346]

[347] NOVITII

nes nostras nunquam levi animo tangere, etsi nonnullae sola auctoritate temporis fultae forsitan appareant. Alias Religiones imitari nolumus, quas hodie amare poenitet venerandas consuetudines, sive monasticas, sive liturgicas, olim dimisisse, cum, jactura semel facta, bonum amissum vix recuperari possit. Ad propositum cartusiense specialiter quod attinet, scimus damnum magnum spiritui Ordinis inferri posse, nisi formis traditis simpliciter et constanter adhaereatur. Nequaquam nostrum est volvere cum saeculo, sed in Cruce Domini stare.

NOVITII: (Vide etiam: 1768-1790)

- 1°: Circa receptionem.
- 2°: Circa bona.

1°: NOVITII: Circa receptionem:

347.- 1336: Monemus omnes Piores et Conventus ut in receptione Novitiorum sint magis solliciti et attenti et ea quae de ipsa receptione continent instituta diligentius studeant observare, inquirentes de eorum sufficientia et moribus et ut illorum qui minus sufficientes reperti fuerint receptioni non consentiant ullo modo, nec recipient eos subito, sed ad deliverandum assignent eis terminum competentem.

348.- 1405: Monemus Priorem Domus Cellae Salutis in Tückelhausen ut in receptione Novitiorum sit magis cautus, nec sine voluntate et consensu Conventus audeat alicui Novitio aliquid certi de sua receptione promittere. (Pr. Alemaniae Inferioris).

349.- 1544: Hortamus omnes et singulos Piores ut cum suis Convenientibus solliciti sint et circumspecti in recipiendis Novitiis, examinando diligenter an sint praedicti bonis moribus et ad omnia quae sunt Ordinis voluntarii et idonei, ne aliter ex levi et indiscreta receptione per sic receptos Dominus Ordinis postea habeant molestias et gravamina, et ne exinde etiam animarum pericula et scandala religionis oriuntur.

350.- 1566: Quia ex indiscreta receptione Novitiorum et personarum ad Ordinem, multa mala et scandala occurserunt, hortamus, praecipimus et prohibemus Prioribus et Conventibus Dorum Ordinis, ad formam Statuti, ne de caetero recipient personas ignotas et de quibus debita informatio haberi non po-

[350] NOVITII

test, et exactam diligentiam adhibeant ad bene probandum personas receptas, ne eas ad Professionem admittant, nisi probabiliter cognoverint aptas et ductibiles, et de communni et seniori consensu Conventus, quas instruendas committi volumus ad discretionem Prioris, personis idoneis et non juxta consuetudinem quarumdam Domorum; quorum Priorum conscientias oneramus, quia ex defectu directorum, multi deficiunt aut male proficiunt.

351.- 1594: Quoniam ex bona Novitiorum receptione et educatione praecipua Ordinis nostri reformatio et prefectus pendet, ordinamus ut in posterum nullus recipiatur Novitius in Domibus in quibus nec Divinum Officium cum cantu et celebriitate debita persolvitur, nec cellae et silentii aliarumque regularium observantiarum custodia exacte servari potest. In caeteris vero Domibus non aliter recipientur Novitii nisi cum consilio Visitatorum aut alterius eorum, quando ambo consuli non poterunt..... Volumus praeterea ejusdem Domus Novitios unius Magistri directione institui juxta formam ab Ordine praescribendam quae ut exactior prodeat, committitur Visitatoribus Provinciarum quatenus selligent aliquos Piores aut Monachos suae Provinciae, doctrina, experientia et zelo Ordinis praestantiores, qui formam instituendorum Novitiorum describant et ad Reverendum Patrem Priorem Cartusiae mittant ut ex omnium laboribus per aliquos a se diligendos Directorum Novitiorum colligatur et praescribatur, offerendum postea Capitulo Generali et ejus judicio adhibito imprimendum nomine totius Ordinis.

352.- 1597: Cum vero constet ex bona vel mala receptione et institutione Novitiorum, prefectum vel defectum Ordinis nostri, tam in numero quam in merito personarum praecipue pendere et in parvis Domibus in quibus pauciores quam octo utiles Monachi resident, qui Divinum Officium cum nota integre non persolvunt, non possint Novitii sufficienter ad omnia quae sunt Ordinis institui; ideo, confirmantes Ordinationem factam annis 1594 et 1595, statuimus ut in dictis parvis Domibus non recipientur nec retineantur Novitii, sed in his duntaxat in quibus Divinum Officium, etiam nocturnum, cum nota cantatur, et regularis observantia perfectius custoditur.....

353.- 1679: Sollicite invigilent Piores educationi spirituali Novitiorum et Juniorum Monachorum, sciantque nihil esse majoris momenti in Ordine, in quo olim nominabantur in singulis Provinciis examinatores Novitiorum, sicut nunc nominantur Visitatores; cum ex educatione pendeat omnis fere prefectus spiritualis ac proinde observantiae regularis vigor

apud Monachos, praesertim solitarios prout nos sumus quibus si desit vitae et militiae spiritualis theoria quam bene ad proxim postea redigant et discretio ex prudenti et devota devotione assumpta, sicca fit eis solitudo et parum proficia. Super quibus sollicite etiam inquirant Visitatores atque etiam interrogent de circumspectione, an servetur in admissione Postulantum et receptione Novitiorum, ut ii tantum apud nos recipiantur, quorum vocatio sit bene probata, et corporis animique dispositio ad Ordinis exercitia idonea, nec unquam detur locus indiscretis favoribus, humanis respectibus ac imprudentibus compassionibus aut affectibus quibus via paratur sub praetextu charitatis ad clades et ruinas observantiae regularis Ordinibus regularibus obvenientes ex indevotione, inaptitudine aut imbecillitate receptorum qui postea saepius sunt caeteris in vitae laxioris exemplum, aut in scandalum. Et si quos Priors, in re tanti momenti, ex qua totius vitae religiosae ratio, totiusque Ordinis bonus dependet status, remissos aut culpabiles invenerint, denuntient illos statim Reverendo Patri aut Capitulo Generali ut congruum apponatur remedium, nec multiplicari sinatur gens apud nos absque magnificatione laetitiae.....

354.- 1753: Monemus singulos Priors ut magis sint solliciti, quatenus servetur Ordinatio anni 1679, quae incipit: "Sollicite invigilent Priors, &c...", et Visitatores super hoc invigilent, ne juniores Professi, defectu spiritualis institutionis et theologici studii postmodum inutiles fiant aut onerosi, et vocationis suae bravium non assequantur.

355.- 1779: Sollicitius servetur Ordinatio Capituli Generalis anni 1679, circa receptionem et educationem spiritualem Novitiorum qui admittuntur in Ordine.

356.- 1879. Adm.5: Priors adhortamur ut magis ac magis sint solliciti circa receptionem et educationem Novitiorum et juniorum Professorum, ne, ut fert Ordinatio anni 1679, multiplicetur gens apud nos absque magnificatione laetitiae.....

357.- 1893. Ord.3: Iterum auque iterum Priors et Conventus hortamur ut sint circa Novitiorum receptionem solliciti et vigiles, meritum anteponentes numero. Ut re simul ac nomine Cartusianus quis fiat, velle non sufficit; requiritur etiam, cum solitudinis et vitae nostrae amore, quaedam specialis animi et corporis aptitudo, unde noscatur vocatio divina. His attendant Magistri, ad quos maxime pertinet subditos examinare et probare. Aliquem vero recipere vel retinere diutius, cum necessarias dotes deesse constat, falsa esset

et quasi crudelis compassio. Insuper, licet paternum imo et maternum cor gerere oporteat Magistros, virilis sit et vere monastica educatio tironum qui sub vexillo spiritualis militiae Deo servituri sunt, et cum daemoniis certaturi. Valde prodest studiis et operibus manualibus vacare; nec tamen plerumque satis est ut cellicola occupetur, et ad mortem usque laudabiliter perseveret. Aliud requiritur, in altiori nempe vel remissiori gradu spiritus orationis et precum; quo deficiente parum proficeret in caeremoniis fidelitas nec non regularis observantia; vitaque nostra corpori anima destituto jure compararetur. Nihil igitur antiquius habeant Magistri quam spiritum hunc inculcare, magisque ac magis discrete augere. Haec adhortando dicimus; sed ad praxim devenientes, quae sequuntur ordinare opportunum in Domino judicamus atque ordinamus:

1º: Quolibet tertio mense Magister coram Priore, Vicario, Procuratore et saltem duobus ex discretioribus Domus rationem reddat de statu singulorum Novitiorum.

2º: Novitii et Professi votorum temporariorum nec spatiamentis, quaecumque sint, nec recreationibus, nec Operibus Communibus una cum solemniter Professis intersint unquam.

358.- 1895. Adm.5: Instanter instantius praecipimus custodiri n. 10, Cap. XVII,iae Partis Statutorum quo praescribitur examinari Novitius si tantum habet litteraturae quantum sufficiat Monacho, et Religioso ad sacerdotium promovendo; ideoque prohibemus in Domibus nostris quolibet scholam linguae latinae.

359.- 1932. Adm.1: Instructionem de formatione clericali et religiosa alumnorum ad sacerdotium vocatorum deque scrutinio ante Ordinum susceptionem a Sacra Congregatione de Religiosis die la Decembri 1931 promulgatam, cum summa reverentia accepimus, eamque volumus, sicut praecepit ipse Summus Pontifex adamussim ab omnibus observari, et etiam in publico reectorio, quolibet anno, ante finem mensis Januarii, legi.

360.- 1947. Ord.4: Maximam in receptione Novitiorum sollicitudinem et vigilantiam persaepe omnibus Prioribus et Communatibus Ordinis commendaverunt decessores nostri. Sed et nos, vituperabili indulgentiae Priorum, Procuratorum et Magistrorum remedium adhibere volentes, qui, Novitios, sive Monachos, sive Laicos, ab aliis Domibus ejectos, denuo admittere non dubitant, prohibemus sub poena nullitatis, ne ulli qui, quocumque titulo, in Domibus Ordinis vixerunt et postea coacte vel sponte exierunt, in alia vel in eadem Domo recipientur, sine licentia Capituli Generalis vel Reverendi Patris. Supe-

riores etiam qui tales personas noverunt consuli debent, et
Priores qui eas recipere desiderant, onerata conscientia, em
plenam informationem de eis Reverendo Patri dare tenentur.

2º: NOVITII: Circa bona:

61.- 1407: Nulla Domus Ordinis bona Novitiorum ante Professionem eorum alienet etiam de consensu eorum aut per eos post receptionem alienari permittat, ne mutato proposito recedentes et retro aspicientes, impugnent quod ante concesserunt, lites et quaestiones excitando in damnum expensarum et Ordinis scandalum et vexationem....

OBEDIENTIA: (Vide etiam: 1791-1838)

1º: Exhortatio generalis.

2º: erga Capitulum Generale vel Reverendum Patrem.

3º: erga Visitatores.

1º: OBEDIENTIA: Exhortatio generalis:

62.- 1891. Adm.6: In memoriam quorundam revocamus quod, juxta n.25 et n.27, Cap.X,iae Partis Statutorum nostrorum, disciplinas, vigilias seu quaelibet alia religionis exercitia, quae nostrae Institutionis non sunt, facere non liceat nisi Priore sciente et favente; et quod repugnare fas non habeamus, non solum si cui nostrum Prior durum et grave aliquid praeter Statuta imponere voluerit, sed et si voluerit indulgere ut plus sibi indulgeat in cibo et somno, vel alia qualibet re quam Statutum decernat. Sicut excitanda est animorum remissio, ita pro bono Ordinis, pro bono subditorum, etiam spirituali, reprimendus est temerarius ac indiscretus fervor. Nec sui ipsius, sine licentia Prioris, potestatem habet professus; et melius est auscultare, quam absque debito consensu, vel cum subrepticia licentia, offerre adipem arietum.

2º: OBEDIENTIA erga Capitulum Generale vel Reverendum Patrem:

63.- 1341: Quando aliquid praecipitur a Capitulo Generali vel a Priore Cartusiae aliquid reddere vel facere, et non praefigitur certus terminus ad exequendum quod sibi praecipitur, quantocuyus potest implere tenetur et quicumque illud quod sibi de caetero injungetur distulerit sine rationabili causa adimplere, abstineat a vino quoisque adimpleverit, et in sequenti Capitulo clamet culpam suam.

364.- 1399: Decrevimus velut et Statuta nostra persuadent Ordinationes ultra non multiplicare nisi necessitas aliqua vel utilitas multum honesta coegerit. Sed exhortamus omnes personas in Domino Ordinis nostri quod quilibet in gradu suo ut sollicite jam stantes sollicite observent, et singulariter Priors per quos deficit vel viget Ordo in Domibus Ordinis monemus et obsecramus in Domino ut illas diligent studio servent in se, et ab eorum subditis faciant observari si Dei et Ordinis voluerint effugere ultionem.

365.- 1407: Reprobamus indiscretionem quamplurimarum personarum Ordinis quae praecipue tempore Capituli contra multas prohibiciones et admonitiones ejusdem Capituli suis prolixis et inordinatis litteris legentes et audientes attaediare conantur ut appareat, et semetipsos inaniter vexant quia tales indiscretae litterae non solum responsione sed etiam lectura reputantur indignae.

366.- 1424: Quia multi sunt in Ordine nostro, quod dolenter refirimus, qui de Ordinationibus seu mandatis Capituli Generalis seu Visitatorum modicum curant, nec etiam implere cum diligentia student, imo contra eas ausu temerario reprehensibiliter excedunt, ideo tenore praesentium ordinamus ut quicunque Ordinationes Capituli Generalis seu Visitatorum factas non impleverit cum effectu, justo ac legitimo cessante impedimento, aut eisdem Ordinationibus contradictor fuerit, si Prior fuerit, vino et cervisia careat, si vero subditus, similiter faciat donec impleverit easdem cum effectu.

3º: OBEDIENTIA erga Visitatores:

367.- 1571: Prohibemus ne quis Monachorum aut Laicorum audeat Visitatoribus resistere in exequendis ordinatis in Charta Capituli nostri Generalis sive etiam in litteris privatis ad eosdem scriptis; Visitatores stricte puniant inobedientes et rebelles aut per nos puniendos significant.

OBSERVANTIA: (Vide etiam: 1840-1863)

368.- 1621: Hortamur in visceribus Christi omnes Superiores ut majorem zelum ostendant, ad tuendam in suis Domibus Statutorum Divinique cultus observantiam....

369.- 1893. Adm. 7: Infirmis quidem omnia necessaria et expeditientia caritative praeparentur: qui tamen ne superflua

vel impossibilia petant, vel murmurando servientes contristent, monentur attendere. Sed sanos et bene valentes quae Conventui apponuntur respuere, alia exigere fercula, imo absque ulla licentia ad Coquinarium recurrere, hoc vel illud petere, quantum dedecet in promptu videre est. Tales, si (quod absit) apud nos invenirentur, Monachos aut Conversos, Piores corripiant, puniant, denique Reverendo Patri denuntient. Reprehendendi sunt quoque qui Choro, Refectorio et exercitiis communibus facilius non interessent, qui circa silentium et cellae custodiam remissos se exhiberent.

OFFICIALES: (Vide etiam: 1864-1876)

- 1º: quoad nominationem.
- 2º: quoad vestimenta quando egrediuntur e Domo.
- 3º: quoad residentiam vel nimiam multiplicationem.

1º: OFFICIALES: Quoad nominationem:

70.- 1905. Adm.2: Vitent Piores, quantum fieri poterit, Monachos citius post solemnem professionem ad officia, maxime Procuratoris, promovere.

71.- 1578: Declaramus obedientias Procuratoris, Vicarii et Sacristae et hujusmodi, arbitrio Prioris disponendas et committendas esse illis quos judicaverit magis idoneos et aptos, nullo habito respectu antiquitatis. (In Domo de Covis - Pr. Castellae)

72.- 1796: Juxta mentem Statutorum, nulla habita ratione antiquitatis, ii soli instituuntur officiales quos commendat regularis conversatio et qui ad opus ad quod assumpturi sunt magis idonei in conscientia reputantur. (In tribus Provinciis Italiae)

2º: OFFICIALES: Quoad vestimenta, quando egrediuntur:

73.- 1647: Piores et officiales ex quacumque causa accedentes ad urbes, decentes per eas incedant, hoc est cum cappa talaris, ad formam Ordinis, sub poena absolutionis a suis officiis. (In Provincia Burgundiae)

3º: OFFICIALES: Quoad residentiam vel multiplicationem nimiam:

74.- 1678: Insequentes speciale mandatum Innocentii X, Reverendo Patri Cartusiae, sub data Romae 20 Decembris 1652 direc-

tum, prohibemus omnino ne officiales Domorum Ordinis fixum in quibusdam Grangiis aut obedientiis extra Monasterium habent domicilium, sed tantum illuc accedant, ibique remaneant quantum negotia ibidem ab ipsis personaliter gerenda aut dirigenda requirunt, et non amplius, commendantes Visitatoribus Provinciarum ut super hac re sollicite invigilent, nec illas unquam admittant excusationes, nisi urgens aliqua necessitas ad tempus id exigat, de qua etiam necessitate informationem capiant et redigant in scriptis, quasi rationem in sequenti Capitulo Generali de hoc reddituri. Hac vero necessitate transacta, aut negotiis expeditis, officiales ad observantias regulares in Monasterium redeant, sciantque, tam Piores Domorum quam Visitatores Provinciarum quod nisi in his omnimodam adhibeant diligentiam, damna inde Ordini et animabus sibi creditis a Deo obvenientia in caput illorum, tum in Dei judicio, tum in Capituli Generalis nostri censura retorquebuntur; hancque Ordinationem in omnibus locis servari mandamus. Similiter, ne abusus ex officialium ad externa multiplicatione oriatur, prohibemus ne ulla fiat nova officialium creatio absque speciali licentia Capituli Generalis aut Reverendi Patris; si vero nunc reperiantur superflui, mandamus Visitatoribus ut current ad pristinum et necessarium numerum, quamcitu commode poterit, restitui; illorum etiam quoad hoc onerantes conscientiam, quasi de hac rationem districto Judici redditurorum, atque etiam Capitulo Generali.

375.- 1689: Ne abusus ex officialium ad externa multiplicatione oriatur, prohibemus singulis Frioribus, absque consensu Reverendi Patris, aliquem Monachum claustralem sive officialem absolutum et cellitam effectum, cujuscumque aegritudinis levandae gratia e claustro educere et hujusce ita educti et ad exteriora vocati, facultatum inopiae praetextu, ad supplementos illius vices, alterum huic substituere et sic officialium numerum multiplicare: quod cum menti Ordinis et Capitulo Generali aperte aduersetur, omnibus interdicitur.

376.- 1738: Renovantes Ordinationem anni 1678, etc....damnamus prohibitam a praefata Ordinatione multiplicationem officialium ad externa, sine Reverendi Patris vel Capituli Generalis licentia. Mittatur igitur quamprimum a Visitatoribus Provinciarum ad Reverendum Patrem series officialium Domorum Provinciae suae qui non habent obedientias necessarias, sed tantum titulos coloratos, ut pro sua prudentia quos absolvendos judicaverint, absolvat et ad numerum necessarium reducat.

377.- 1779: Hortamur, imo obsecramus Piores ut, attente perpendentes n.4, 5 et 6, Cap.XXIV, Iae Partis Statutorum, sese

[378] OFFICIALES

irreprehensibiles exhibeant, ut a grege sibi credito, raro et non sine causa secedant, ut provideant ne sui officiales huc illucque vagandi cupiditate abrepti a Domo nimis frequenter absint, nec praesertim foris pernoctent, nisi necessitate urgente.

578.- 1796: A saeculo non est auditum quod in quadam Provincia dentur officialibus recreations per unum vel plures menses, visitationis parentum gratia, vel ad vagandum huc atque illuc. Tam grave et usque adhuc inauditum scandalum merito reprobantes, in virtute sanctae obedientiae, Prioribus et Visitatoribus praecipimus ut illud funditus extirpent. (Pro tribus Provinciis Italiae).

OFFICIORUM ACCEPTATIO: (Vide etiam: 1877-1885)

579.- 1504: Intelleximus nonnullos impetrasse licentias a Reverendis Patribus Cartusiae inhabitatis ad obedientias Ordinis ut cogi non possint, quas tanquam voto obedientiae contrarias, et in aliorum malum exemplum impetratas, omnino casamus.

OFFICIUM DIVINUM: (Vide etiam: 1886-1894)

580.- 1680: In parvis Domibus nondum conventionalibus semper de nocte surgatur ad Matutinas, competenti hora, dicendas, et tum Matutinae, tum Missa, tum Vesperae quotidie saltem recto tono dicantur.

581.- 1836: Pro Domo Pisarum: Nocturnum officium, hora congrua juxta Ordinis Statuta, id est, circa medianam noctem, pro temporum ac Festorum ratione, cum cantu celebretur, saltem quamdiu sex Monachi sani Choro præsentes esse poterunt; alioquin noctu quidem, sed sine cantu.

OFFICIUM SEPULTURÆ:

582.- 1464: Quia in anno 1443 fuit declaratum quod in Agenda quæ circa corpus defuncti dicitur, Vespere debent Agendum praecedere, et non post Laudes subsequi et insuper tunc fuit ordinatum quod in posterum taliter servetur, cum per ipsam

382] OFFICIUM SEPULTURÆ

I.OFFICIUM SEPULTURAE [383]

Ordinationem ritus Statutorum et modus dicendi ipsam Agen-
dam usque tunc servatus fuerit immutatus; matura super hoc
deliberatione facta et praehabita, ipsam Ordinationem ad
formam et tenorem Statutorum reduximus, videlicet ut ipsa
Agenda ab antiphona Dirige incipiatur, et post Laudes,
Vesperae ultimo dicantur, sicut in Statutis continetur.

383.- 1696: Quia saepe accidit ut in parvis Domibus et etiam in
aliis ubi plures Monachi aliqua infirmitate praepediuntur,
vel propter alias causas notabile gravamen Conventui eveniat
ex pernoctatione circa corpus defuncti, et ex officio sepul-
turae una eademque die integre faciendo, maxime in Quadrage-
sima et in diebus Festivis; declaramus id quod in arbitrio
Prioris ponitur in n.29, Cap.XXIV Ordinarii ad illud ex-
tendi, ut possit idem facere pro gravamine illo vitando,
quod propter periculum n.25, Cap. ejusdem, exprimitur.

384.- 1877. Adm.6: Nullum debet esse colloquium aut recreatio
eo die quo quis apud nos sepelitur (n.31, Cap.XXIV Ordinarii); quod observandum est etiam diebus Capituli eoque
in casu, post Nonam, non tenetur Capitulum.

385.- 1890. Adm.2: Qui crucem portant: Diaconus quando ad ali-
quem nostrum inungendum convenimus, et ultimus, pro sepul-
tura defunctorum, cuculla ecclesiastica non induuntur. -
Quando corpus fertur ad ecclesiam et ad sepulcrum, prius in-
cedit qui portat aquam sanctam (n.9, Cap.XXIV Ordinarii). -
Cum ventum est ad sepulcrum, qui portant aquam et thuribulum
stant a dextris sacerdotis (n.16). - Per totum Officium Pro-
curator incensum in thuribulum ponit ipse (n.8). - Ad Missam
Defuncti Diaconus hebdomadarius semper servit, nisi eodem
die occurrit cantanda Missa de vivis quae ad Priorem perti-
net ratione officii sui, - juxta n.22, Cap.XXIV Ordinarii; ad
hanc enim majorem servit praefatus Diaconus, ad Missam vero
defuncti, qui vices ejus supplet. - Mensas benedicit Hebdo-
madarius, vel qui ejus vices agit, si Missam eo die celebra-
vit et alias etiam fuisset in Refectorio comedendum; alio-
quin Prior, vel qui ejus vices supplet, mensas benedicit
(n.12, Cap.XXVIII Ordinarii - n.11, Cap.IX, Iae P. Stat.).

OPERA COMMUNIA:

386.- 1893. Adm.10: Strictius servetur n.1, Cap.XVI, Iae Par-
tis Statutorum nostrorum de Operibus Communibus ter in an-
no faciendis, trinis diebus; judicio Priorum, Monachi occu-
pentur.

[387] ORATIO

ORATIO: (Vide etiam: 1895-1899)

387.- 1911. Adm.1: Nonnullorum desiderio annuentes, ut facilius orationi mentali mane vacare queant, deinceps, diebus feriilibus, primus pulsus ad Missam conventualem fiat hora septima, et secundus pulsus hora septima cum quadrante; spatum vero temporis inter Indulgentias et horam septimam Notitiis et Junioribus Professis assignamus ad mentalem orationem in oratorio faciendam, quae juxta Directorium post Missas privatas fieri debet.

Quod exinde tempus supererit ad studia proficiat.

Quoad Monachos solemniter Professos nihil immutatur in n.8, 10 et 11, Cap.XXIII Ordinarii.

ORATIONES:

388.- 1462: Ad mitigandam multiplicationem orationum tam in Missis conventionalibus quam privatis secundum piam Statutorum nostrorum intentionem et aliorum Doctorum, est rationabiliter avisatum quod oratio "Omnipotens Deus christiani nominis, etc...", more solito dicenda potest sufficere contra Turcos ejusdem fidei inimicos, et oratio contra Turcos alias ordinata isto respectu potest cessare; admonentes Prioress Ordinis ne amodo sint inclinati ad orationes in Missis praefatis multiplicandas.

389.- 1882. Adm.1: Quando dicitur in singulari oratio "Praelende...", Secreta minime mutanda est.

ORDINES SACRI: (Vide etiam: 1900-1903)

390.- 1332: Monachi, quando ibunt ad Ordines, vadant sociati bono et honesto famulo, et eundo vel redeundo, incedant recto itinere, nec faciant longam moram.

391.- 1658: Servetur n.20, Cap.III, Iae Partis Statutorum, ne Monachi, eundo ad suscipiendos Ordines aut revertendo, a recto itinere notabiliter divertant, aut ibidem inordinatam moram faciant. Et quia hactenus dubitatum est quaenam judicanda sit notabilis diversio et inordinata mora, declaramus eos qui per tres horas a recto itinere divertunt, notabiliter divertere, omnemque moram non praecise ad ipsos Ordines suscipiendos necessariam, inordinatam esse moram: et eos qui

[391] ORDINES SACRI

I. ORDINES SACRIST [392] [398]

ita divertunt, vel moram minime necessariam ibidem faciunt, etiam ad visitandos parentes vel consanguineos, teneri poena fugitivorum non minus quam eos qui ab una Domo ad aliam missi ob similem causam eadem poena tenentur; super quo nec Piores nec Visitatores possint dispensare.

392.- 1659: Ordinationem anno praeterito factam, quae incipit: "Servetur...", confirmamus; attamen spatium trium horarum in ea expressum ex gratia ampliamus et ad sex horas extendimus, super quo nullus deinceps Capitulo Generali molestus sit.

393.- 1702: Pro tribus Provinciis Italiae: Quia novimus graves abusus irrepsisse in missione juniorum Monachorum ad Ordines contra n.20, Cap.III, Iae P. St., prohibemus Prioribus sub poena absolutionis a suis officiis ne quidquam concedant aut permittant praeter id quod a Visitatoribus trium Provinciarum cum scitu et consensu P. Procuratoris Generalis fuerit determinatum, et postea a Reverendo Patre approbatum.

394.- 1746: Prohibemus omnino ne ulla in posterum Monachis, qui ad Ordines mittuntur vel ex eis redeunt, concedatur recreatio, sed recta eant rectaque redeant via; reversique ad Domum, una eademque die duntaxat, accepta coena vel prandio in hospitum cameris, absque parentum vel amicorum convocatione, in proprias cellulas se recipient.

PARENTES: (Vide etiam: 1904-1916)

395.- 1889. Ad mentem n.15, Cap.XXIV, Iae Partis Statutorum nostrorum de vitandis parentum visitationibus, volumus ut, singulis diebus, unius tantum horae colloquium post duos dies concedatur si diutius maneant parentes, et cum mulieribus, nulla excepta, non permittatur exire.

396.- 1180: Curas propinquorum suorum Fratribus nostris omnino interdicimus. Et ne eos mercenarios conducant sine licentia Prioris et Procuratoris.

397.- 1278: Bonum est ne Piores multiplicent in suis Domibus Conversos seu Monachos de uno sanguine et confinio.

398.- 1286: Propter scandala et detrimenta Domorum quae videmus, monentur Piores et aliae personae Ordinis fugere et evitare carnales parentum affectiones, alioquin qui contra fecerit puniatur.

I. PARENTES [398] [398]

[399] PARENTES 10A8 884100.I

399.- 1288: Caveant Monachi ne petant et Frioress ne pro suis
Monachis querant licentiam eundi ad parentes vel ad alias
vagationes inordinatas.

400.- 1362: Injungimus Prioribus, in virtute obedientiae, et
praecipimus ne praesumant dare parentibus vel cognatis
suis sine consensu Conventus aliquid vel aliqua de bonis
Domus, unde Domus Ordinis notabiliter gravari possent.

401.- 1390: Prohibemus omnibus personis Ordinis ne amodo petant
licentiam visitandi parentes suos carnales aut quoscumque
alios, propter pericula quae hactenus acciderunt et scanda-
la quae emergere possent.

402.- 1392: Personae Ordinis suos Superiores infestantes ut ad
alias Domos se transferant vel quod domos suorum amicorum
aut parentum possint visitare, si tertio in praesentia Con-
ventus ab infestatione non cessaverint, incurvant generalem
Ordinis disciplinam.

403.- 1407: Visitatores non dent Monachis licentiam visitandi
parentes suos. (Hoc inveniebatur quolibet anno in Charta).

404.- 1497: Visitatores non dent licentiam Monachis visitandi
parentes divertendo notabiliter a recto itinere quia hoc
facere non possunt etiam quando mittuntur per Ordinem de
Domo ad Domum. (In Provincia Castellae).

PAUPERTAS: (Vide etiam: 1962-1980)

- 1°: Exhortatio generalis.
- 2°: Circa contractus.
- 3°: Circa pecuniam.
- 4°: Circa res.
- 5°: Circa stipendia Missarum: vide: STIPENDIUM.

1°: PAUPERTAS: Exhortatio generalis:

405.- 1334: Cum detestandum sit omnibus Religiosis proprietatiis vitium, declaramus quod in nulla Domo nostri Ordinis sint aliqua bona propria vel distincta, id est quod nullus Conventus vel aliqua persona cujusque Domus habeat vel custodiat separatim, appropriatim a bonis totius communitatis Domus. Sed omnia sint communia bona quae possidet Domus, et eleemosynas, dona, xenia, quae mittuntur, dantur, offerun-

[405] PAUPERTAS

tur Domui, Conventui et personis. Prior qui tam administrationem Domus habet, et ad quem debet pertinere, recipiat, habeat, custodiat, distribuat et expendat, prout viderit secundum Deum et conscientiam communi utilitati Domus expendire, quia secundum Scripturas et jura, bona communia debent privatis praeferriri. Eleemosynas autem denuntient Conventibus Piores in Capitulo, et quantum poterunt bono modo, juxta voluntatem donatorum, distribuant indigentibus et illis quibus mittuntur, omni superfluitate resecata, et pace omnium observata.

406.- 1473: Hortamur et monemus omnes Piores et Visitatores Ordinis quatenus apud quascumque Ordinis personas vitium proprietatis diligentissime extirpare curent, non permittendo quod, nec per se, nec per Piores suos aut Procuratores, ullas pecunias in voluntate sua habeant.

407.- 1594: Maximo nostro dolore intelleximus quosdam ex nos tris ita suae professionis ac paupertatis oblitos ut non ex divitiis ad paupertatem sed a paupertate ad divitias et cupiditates transisse videantur; unde illos gravissime monemus et hortamur in Domino ut tandem intelligent nihil sibi licere, apud se servare, nec Superioribus concedere, quam quae ad simplicem usum et vitae necessitatem pertineant, iurta Sacros Canones, et maxime Sacri Concilii Tridentini, quod satis nostra Statuta declarant, super quo primum Piores, secundo Visitatores si illi neglexerint, diligentissime invigent, ne Deus offendatur et tam sancta professio violetur.

408.- 1679: Cupiditatis occasiones nobis et nostris posteris (ut sanctae memoriae R.Patris Guigonis verbis utamur) quantum, Deo juvante, possumus, praescindere volentes, ac juxta mentem Ordinis in Antiquis Statutis et tot Capitulorum Generalium Ordinationibus expressam, bonis externis, habita temporum ratione, modum ponere cupientes, ne ultra honestam sufficientiam unquam progrediatur novarum acquisitionum pruritas et libertas, et illud Isaiae: "Vae qui agrum agro copulatis! Numquid terram soli possidebitis?" in personas Ordinis cartusiensis decidat. Statuimus et ordinamus ne de caetero ulli Domui quae habeat sufficienter unde honeste et pacifice vivat cum numero duodecim Monachorum ex bona et aequa Visitatorum Provinciae aestimatione, novam acquisitionem cujuscumque naturae sit, sub quolibet praetextu facere liceat,, absque praevio examine Visitatorum de ipsius Domus indigentia scriptis expresso, et sine speciali licentia Reverendi Patris aut Capituli Generalis, sed si quae Domus superabundantiam habeat, tum in largas eleemosynas ipsa impendatur, tum Reverendo Patri aut Capitulo Generali offeratur, ad distribuen-

[409] PAUPERTAS

dum parvis aut pauperibus Domibus Ordinis ejusdem Regni et Provinciae totum, ita ut redditus superabundantes Monasteriorum nullatenus applicari possint, sub quovis titulo et quaesito colore Domibus alterius Provinciae et Regni, juxta Decretum Sacrae Congregationis particularis Em. DD. Cardinalium ad examinandam praesentem Collectionem Statutorum deputatae, emanatum die 19 martii 1685, ut illarum inopia per aliarum abundantiam, juxta Apostolicum praeceptum suppleatur, habita ratione necessitatum quarumcumque Domorum. Turpe enim esse debet Monachis qui sua reliquerunt, iterum congerendis nummis et possessionibus contra mentem Cartusiensis propositi inhiare; nihil autem convenientius est monasticae professioni quae christiana discipline perfectionem profitetur quam si specimen in se praebeat eximiae illius charitatis primorum christianorum, inter quos ex facultatum religiosa communicatione nemo aliquid suum esse dicebat, sed erant illis omnia communia. De hujus autem laudabilis Ordinationis observantia Visitatorum et Priorum conscientiam oneramus, de qua rationem restricto judici redditi sunt, sed si in hoc culpables fuerint aut remissi, venient per Capitulum Generale puniendi.

409.- 1898. Adm. 4: Facultates quas nobis Divina Providentia largitur, non ut vitae blandimenta quaeramus, sed ut Piis Operibus, quae hoc pessimo tempore in summum discrimen venerunt, efficienter subveniamus, aliquibus oblivionem attulerunt rusticatis Majorum nostrorum tenuitatisque Ordinis nostri, quae nobis tantopere commendantur. Ideo de tali oblivione per dolentes, oramus atque obtestamur omnes et singulos Venerabiles Patres quibus aliqua rei temporalis commissa est administratio ut cuncta Statuti loca, quae de vittanda in Domibus aedificandis vel restaurandis, vel instruendis curiositate, de superfluo fortiter resecando, de paupertate et simplicitate sectandis et de rigore eremitico non enervando tractant secum graviter et serio recogitent; ne forte, liberius agentes, Instituti nostri transgressores fiant, et iram Dei, cuius potestatem non novimus, super nos excident, ipsique judicium durissimum, propter suam inobedientiam et detrimentum Ordini nostro illatum, tandem evadere non valeant.

2º: PAUPERTAS: Circa contractus:

410.- 1582: Quandoquidem intelleximus quosdam a nonnullis nostrum fieri contractus parum religiosos et turpis lucri potius quam pietatis gratia; districte prohibemus sub poena absolutionis ab omni officio ne quisquam hujusmodi contrac-

[410] PAUPERTAS

tus in posterum faciat; sed qui potens est debet aliquid alteri mutuo dare, id juxta Sacras Litteras nihil inde sperans faciat; qui vero aliter antea mutuaverit, satisfaciat secundum conscientiae regulas.

3º: PAUPERTAS: Circa pecuniam:

411.- 1284: Statutum quod nullus Monachus vel Conversus custodiatur denarios, approbatur.

412:- 1286: Inhibetur Prioribus ne permittant per aliquos subditos custodiri pecuniam ad qualemcumque usum.

413.- 1386: Ordinamus quod nulla persona Ordinis cujuscumque status vel conditionis existat, exceptis Prioribus, Rectribus Domorum, Priorissis, Vicariis Monialium, Procuratoribus juxta dispositionem Priorum, non retineant aliquam pecuniam penes se vel penes alium ex quacumque causa vel modo ad eos devolutam vel de caetero devolvendam, cum vitium proprietatis ab omnibus personis Ordinis tanquam venenum perfidiae summo studio sit evitandum. Volumus tamen quod si aliquibus ex justa causa concessum sit per Capitulum Generale vel Reverendum Patrem Domnum Cartusiae habere pecuniam, illico illam in Prioris manibus assignent, qui Piores, dictam pecuniam retinebunt in casu supradictae necessitatis vel legitime causae pro eisdem personis suo tempore persolvendam.

414.- 1392: Ordinamus et volumus quod amodo Monachi et Claustri non dividant inter se, nec recipiant pecunias datas, vel quae dabuntur Conventibus, Domibus, vel personis, et si qui habeant pecunias praecipimus eis quod statim ponant in manibus Priorum suorum, alias pro proprietariis reputentur, nec Piores in contrarium licentias concedant.

415.- 1666: Prohibemus omnino peculia omnia tam Priorum quam Monachorum et Conversorum aut etiam Donatorum quocumque jure vel colore quaesita et provenientia, itemque redditus omnes annuos vel pensiones vel ususfructus qualiumcumque Visitatorum, Priorum, ac Superiorum licentia hucusque permissos vel patientia toleratos; dictas licentias propferea revocantes et irritantes et omnes hujusmodi pecunias, dictis redditibus annuis, pensionibus, usibus fructibus, Missis eleemosynariis aliisve quibuscumque titulis quaesitas, vel res alias mobiles pretiosas in arca communi reponi cum reliqua Domorum pecunia confundi, uniri et incorporari mandamus atque praecipimus. Et Visitatoribus et Prioribus Domorum respective prohibemus sub poena absolutionis, ne quemcumque Prio-

[416] PAUPERTAS

rem, Rectorem, Monachum et Conversum, aut etiam Donatum
permittant ullo usufructu, pensione, vel bonorum proventu
aut peculio, per se, vel per interpositam personam ullam
frui, et similiter prohibemus ne quis Prior, Monachus aut
Conversus, vel Donatus etiam cum Praesidentis immediate
vel Visitatorum licentia ullum usumfructum et pensionem
vel peculium habeat, aut per se vel per interpositam per-
sonam retineat, sub poena absolutionis quoad Praesidentes,
carceris quoad Monachos et Conversos et expulsionis ab Or-
dine quoad Donatos. (In Provinciis Hispaniarum).

416.- 1834: Cum ad notitiam nostram pervenerit in quibusdam Do-
mibus Ordinis tantum contra paupertatis votum irrepsisse
abusum, ut Monachi pecunias apud se habere et de ipsis ad
proprios vel etiam ad alienos usus disponere praesumant, ut
injuncti nobis desuper pastoralis officii debito satisfacia-
mus, detestandum omnibus religiosis proprietatis vitium pe-
nitius extirpando, renovandam duximus prohibitionem expres-
sam n.1 et 2, Cap.XIX,iae Partis Statutorum, ne ulla perso-
na Ordinis nostri Professa, praeter Piores vel Rectores ac
Procuratores Domorum pecunias aliquas per se vel per medium
cujuscumque interpositae personae in sua voluntate habeat,
aut deposita aliena quaecumque sint, penes se custodiat, de-
clarantes hujusce nostrae Ordinationis seu potius supramemo-
rati Statutorum nostrorum articuli transgressores incurrere
excommunicationis sententiam quae contra proprietarios quo-
tannis in Dominica Palmarum in singulis Domibus a Praesiden-
te promulgari debet. Et ut nulla unquam Monachis detur occa-
sio similis abusus districte injungimus universia Prioribus
aut Praepositis Domorum ut juxta n.7 praelaudati Capituli
Statutorum, suis subditis de necessariis more Ordinis, ra-
tionabiliter provideant, superflua vero quae statui pauper-
tatis non convenient ab eis omnino auferant.

417.- 1836: Renovamus Ordinationem anni 1834 de peculio non ha-
bendo, cuius strictam observationem Priori et confessariis
commendamus, onerantes super hoc ipsorum conscientiam. (In
Domo de Trisulti).

418.- 1837: Paupertas ut murus Religionis firmus diligenda, et
in sua puritate, gratia Dei aspirante, conservanda est. Qua-
propter nemo ex nostris, sive Monachi, sive Conversi aut Mo-
niales sint, praeter eos ad quorum officium aliqua ratione
pertinet cura rerum temporalium, pecuniam apud se habeat:
apud alium vero, nec pecuniam nec quicquam aliud. Ne quis
ergo sibi praesumat habere peculium sive de stipendiis mis-
sarum, sive de donis, eleemosynis, depositis, concessionibus

[418] PAUPERTAS

a parentibus aut aliunde, et sub qualicunque praetextu consuetudinis olim introductae, ita ut possit istas res vel pecunias pro suo arbitrio dispensare, commodare, vendere aut mutare. Hinc nemini nostrum datur licentia quicquam accipiendo ab aliis ad proprium usum ac dispositionem, nec ad id Superiorum potestatem facere possunt. Si autem sponte aliquid offeratur aut quidpiam mittatur, aut denique ex aliquo fonte honesto proveniat, id juxta Statuta nostra in communem usum a Priore vel Procuratore accipiatur et dispenseatur. Aliunde monemus omnes quod si quis e nostris rem ut propriam usurpet vel alienet absque Superioris facultate, adversus votum paupertatis peccasse judicabitur, pro rata quantitatis, sicut in peccato furti. Et ideo tantis cupientes obsistere malis, quacumque ex causa tales reservationes privatas pecuniae aut aliarum rerum ad privatum et proprium usum omnino prohibemus.....

419.- 1907. Adm. 3: Si alicujus Religiosi propinquus aut amicus summam pecuniae benigne offerre contigerit, illa poterit recipi, et quidem cum gratiarum actione, juxta donatoris intentiones expendenda, dummodo non sint nostrae simplicitati et vitae communis regulis contrariae; Religiosus autem predictus pecuniam istam pro suo commodo, aut prout voluerit ipse vel optaverit, applicari petere non praesumat.

4º: PAUPERTAS: Circa res:

420.- 1180: Conversus, cum obedientiam dimittit, nihil omnino retineat de his quae ad obedientiam pertinent. Si autem deprehensus fuerit retinuisse, tanquam de proprio judicetur.

421.- 1415: Admonemus personas Ordinis quibus usus communis liberorum vel aliarum rerum conceditur vel est concessus per Praesidentem, resignandi vel aliis concedendi habeant animum paratum, ne incurvant speciem proprietatis, attendentes formam Statutorum nostrorum.

422.- 1585: Monemus omnes et singulos Monachos in Provincia Alemaniae Superioris tam Professos quam Hospites ne molesti sint Prioribus, sed contenti iis quae solent ministrari de more Ordinis, super quibus invigilent Visitatores.

423.- 1794: Religiosi debent in manus Prioris tradere pecuniam, horologia parva, et omnia alia paupertati parum consona.

5º: PAUPERTAS: Circa Stipendia Missarum: Vide: STIPENDIUM.

[424] PAX

PAX: (Vide etiam: 1981-2034)

424.- 1332: Ordinamus quod quando invenirentur aliqui in Domibus Ordinis contentiosi de quibus erit periculum quod quādiū manserint non sit pax in Domibus, ad testimonium Visitatorum, Prior Cartusiae possit dispensare quod ad Domos alias transmittantur.

PAX IN MISSA:

425.- 1335: Omni tempore sumatur pax sicut in Domo Cartusiae, videlicet in tabula in qua crux sit, vel imago Christi depicta.

PERIODICA:

426.- 1859. Ord.6: Quodlibet diarium in quo directe aut indirecte tractatur de rebus politicis, tanquam spiritui Ordinis nostri contrarium, nullo modo in claustris nostris introducatur.

427.- 1883. Adm.4: Strictius servetur Ordinatio 6a anni 1859, qua omnino prohibetur cujuslibet diarii, de rebus politicis tractantis, introductio in claustris nostris; quibus verbis intenditur etiam cella Vicarii; et ideo absente Priore, Vicarius litteras seu alia scripta recipiat, diariis hujuscemodi exceptis.

428.- 1891. Adm.7: Iterum atque iterum declaramus diaria de rebus politicis quocumque modo tractantia in claustris prohiberi. Caveant etiam Piores ne periodica scripta, quae de aliis materiis tractant, ultra modum, maxime apud claustrales, multiplicentur. Super hoc invigilant Visitatores; et hujusmodi foliorum numerum, quando id expedire ipsis videbitur, determinent.

429.- 1949. Adm.1: Ad memoriam revocamus Ordinationem anni 1859 et graviter monemus Visitatores ut strictius eam servari faciant, praecipue quoad periodica, quorum numerum ipsi debent determinare prout id expedire videbitur, sedulo insuper invigilantes ne ea quae spiritui nostro aliena sunt in claustris introducantur.

[429] PERIODICA